

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. januar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 335 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 335:

Vil ministeren oplyse, hvor mange asylansøgere, herunder antal familier på Center Sjælsmark, der skal overføres efter Dublin-proceduren og til hvilke lande?

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”1. Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der pr. 13. januar 2019 var indkvarteret 32 udlændinge på Udrejsecenter Sjælsmark, hvis seneste afgørelse forud for deres indkvartering på centret var en afgørelse om overførsel til et andet land med henblik på sagsbehandling af asylansøgningen i det pågældende andet land i medfør af Dublin-forordningen, jf. udlændingelovens § 48 a. I de konkrete tilfælde skulle overførsel ske til enten Bulgarien, Finland, Frankrig, Italien, Nederlandene, Polen, Schweiz, Sverige, Tjekkiet, Tyskland eller Østrig.

Det bemærkes, at en afgørelse om overførsel på baggrund af en accept om tilbagesendelse/overtagelse ikke er udtryk for, at der nødvendigvis efterfølgende sker en faktisk fysisk overførsel af den pågældende asylansøger.

Der var pr. 13. januar 2019 indkvarteret 2 familier på Udrejsecenter Sjælsmark, hvis seneste afgørelse forud for indkvarteringen på centret var en afgørelse om overførsel til et andet land med henblik på sagsbehandling af asylansøgningen i det pågældende andet land i medfør af Dublin-forordningen, jf. udlændingelovens § 48 a. I de konkrete tilfælde skulle overførsel ske til Italien eller Tyskland.

7. februar 2019

Koncernøkonomi  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2019 - 774  
Akt-id 640117

**2.** Det har været nødvendigt for Udlændingestyrelsen at foretage følgende afgrænsninger for at kunne besvare spørgsmålet:

Årsagen til en udlændings indkvartering på Udrejsecenter Sjælsmark er opgjort på baggrund af den seneste afgørelse truffet vedrørende udlændingen forud for dennes indkvartering på centret.

Hvis der er truffet flere forskellige afgørelser vedrørende den samme udlænding, er det således den seneste afgørelse truffet vedrørende den pågældende forud for dennes indkvartering på centret, der er afgørende for kategoriseringen af udlændingen i relation til besvarelsen.

En familie er opgjort som bestående af minimum ét barn under 18 år og én voksen, som er indkvarteret på samme indkvarteringssted. Hvis familien består af flere voksne – typisk en mor og en far – vil de pågældende alene være opgjort som en familie i relation til besvarelsen, hvis de voksne har samme type seneste afgørelse forud for deres indkvartering på Udrejsecenter Sjælsmark.

Der kan således være tilfælde, hvor fx en voksen udlænding er indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark, fordi den pågældende er udvist ved dom, mens den pågældendes ægtefælle og børn er indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark, fordi de pågældende er afviste asylansøgere. I sådanne tilfælde vil den voksne udlænding, som er udvist ved dom, ikke blive opgjort som en del af en familie.

Der kan derudover være tilfælde, hvor ægtepar uden børn er indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark. De pågældende vil ikke blive opgjort som en familie, heller ikke selvom de pågældende har samme type seneste afgørelse forud for deres indkvartering på centret.

Det vil forudsætte en omfattende og ressourcekrævende manuel gennemgang af et stort antal registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) og Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS), hvis årsagen til en udlændings indkvartering på Udrejsecenter Sjælsmark eller definitionen af en familie skulle opgøres på anden vis. Udlændingestyrelsen har ikke fundet anledning til at sætte en sådan manuel gennemgang i værk.

**3.** Opgørelsen er foreløbig, og opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) pr. 15. januar 2019 med en efterfølgende manuel korrektion og registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 15. januar 2019.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegning- og bookingsystem og EstherH er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringsystem, og da ingen af systemerne dermed er opbygget som egentlige statistiksystemer.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz